ดา่นควบคุมโรคตดิตอ่ระหวา่งประเทศ ท่าอากาศยานสวุรรณภมู ิ

ผลการดําเนนิงาน
ในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕7 ด่านควบคุมโรคติดต่อระหว่างประเทศ ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ ได้ดําเนิน

โครงการเพ่ือพัฒนาสมรรถนะหลักของเจ้าพนักงานสาธารณสุขประจําด่านฯ และช่องทางเข้าออกประเทศให้เป็นไป
ตามข้อกําหนดของกฎอนามัยระหว่างประเทศ พ.ศ. ๒๕๔๘ (IHR 2005) ดังน้ี

1. อบรมเชิงปฏิบัติการ เพ่ือฟ้ืนฟูความรู้ทางการแพทย์ (CPR / Disinfection / Disinfectant / การฉีด
ยา / การรักษาคุณภาพวัคซีน / การรักษาพยาบาลเบ้ืองต้น) สําหรับเจ้าพนักงานสาธารณสุข
ประจําด่านฯ ท่าอากาศยาน 2 รุ่น รุ่นละ ๓0 คน ระยะเวลาคร้ังละ 3 วัน

2.